
Gemeinde Rosendahl Anlage II zur SV X/294 05.12.2022

Übersicht über die Umschichtungen im Haushaltsjahr 2022 ab 20.000 €

Produkt Konto Invest.-Nr. Bezeichnung Produktkonto Betrag Buchungstext Erfassungsdatum

Fachbereich I

01006 525600 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG / unter 800 €) 21.100,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022
01006 725600 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG / unter 800 €) 21.100,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022 29.11.2022
01006 525500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens -9.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022
01006 725500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens -1.100,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022 29.11.2022
01006 529150 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen -4.300,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022
01006 543110 Porto -2.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022 29.11.2022
16001 405100 Leistungen nach dem Familienlastenausgleich 5.800,00 Umschichtungsanzeige v. 20.07.2022 29.11.2022
01006 783100 10521010 Auszahlungen für den Erwerb  von Vermögensgegenständen über  800 € -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.11.2022 29.11.2022

08001 785100 12020010 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 31.000,00 Umschichtungsanzeige v. 28.07.2022 02.08.2022
11001 785200 22922110 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 28.07.2022 02.08.2022
15002 785200 12422010 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -11.000,00 Umschichtungsanzeige v. 28.07.2022 02.08.2022

08001 785100 12020020 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 30.000,00 Umschichtungsanzeige v. 28.07.2022 02.08.2022
11001 785200 22921050 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -30.000,00 Umschichtungsanzeige v. 28.07.2022 02.08.2022

11001 529150 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 32.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
11001 729150 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 32.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
11001 521100 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
11001 721100 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
11001 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -5.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
11001 722100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -5.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
16001 405100 Leistungen nach dem Familienlastenausgleich 7.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022
16001 605100 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 7.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.11.2022 24.11.2022

Fachbereich II

01015 524110 Stromkosten 26.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.07.2022 21.07.2022
01015 521100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen -26.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.07.2022 21.07.2022



01015 524120 Gas und sonstige Brennstoffe 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.07.2022 21.07.2022
01015 521100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 21.07.2022 21.07.2022

11003 524150 Klärschlammverwertung und -entsorgung 80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 724150 Klärschlammverwertung und -entsorgung 80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 448800 Kostenerstattungen, Kostenumlagen (sonst.  inländischer Bereich) 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 648800 Kostenerstattungen, Kostenumlagen (sonst.  inländischer Bereich) 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 722100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 542300 Leasing -40.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 742300 Leasing -40.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022

11003 524150 Klärschlammverwertung und -entsorgung 80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 16.11.2022 24.11.2022
11003 724150 Klärschlammverwertung und -entsorgung 80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 16.11.2022 24.11.2022
11003 529150 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen -80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 16.11.2022 24.11.2022
11003 729150 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen -80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 16.11.2022 24.11.2022

11003 785200 45614040 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022
11003 785200 45621010 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -80.000,00 Umschichtungsanzeige v. 29.07.2022 01.08.2022

12001 522100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 95.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 722100 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 95.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 522101 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung -10.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 722101 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung -10.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 529150 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 729150 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen -20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
01015 521100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen -65.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
01015 721100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen -65.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022

12001 785300 45718050 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen 50.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022
12001 785200 45721070 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -50.000,00 Umschichtungsanzeige v. 04.08.2022 11.08.2022

Fachbereich III

10005 525600 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG / unter 800 €) 42.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
10005 725600 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG / unter 800 €) 42.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
10005 542200 Mieten -15.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
10005 742200 Mieten -15.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022



10005 542201 Mieten angemietete Objekte -15.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
10005 742201 Mieten angemietete Objekte -15.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
05004 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 12.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
05004 614100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 12.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022

10005 521100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 29.11.2022
10005 721100 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 29.11.2022
05004 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 29.11.2022
05004 614100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 20.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 29.11.2022

10005 524195 Mietnebenkosten angemietete Objekte 27.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
10005 724195 Mietnebenkosten angemietete Objekte 27.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
05004 414100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 27.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022
05004 614100 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 27.000,00 Umschichtungsanzeige v. 24.11.2022 30.11.2022


